yargıç o vakfın kullanma işlerine karışamaz. Hayır kurumlarından bir vakıf işe

yaramayacak kadar-harap bir hale gelirse, o vakıf en yakın başka bir vakfa

bağlanır. Birincinin geliri ikinciye devredilirdi (Ülken, 2006: 17).

Osmanlı Devleti'nde ilk vakıf idaresi, devletin birçok müessesesinin

temelinin atıldığı H.760 (M. 1359) tarihinde Orhan Gazi tarafından kurulmuştur.

O, Bursa'da inşa ettirdiği cami ve zaviye vakıflarının nezaretine Sinan Paşa'yı

tayin etmiştir. Yıldırım Bâyezid ise vakıfların nezaretini Ahkâm-ı Şer‘iyye

Müfettişliği'ne bırakarak nezâreti bir manada mahallileştirmiştir. Çelebi Sultan

olarak bir uyum oluşturmuştur (Emecen, 2000: 74).

Orhan Gazi döneminde Osmanlı Devleti hem Anadolu'da hem de

Rumeli'de hızla genişleyip siyasi olarak güçlenir iken aynı zamanda ekonomik

olarak da güçlenmiştir. Bu gelişme vakıf tesisinde de önemli ölçüde artışı

beraberinde getirdiği anlaşılmaktadır.

Osman'ın oğlu Orhan H.726 Hicrî (M. 1326) de babasının ölümünden az

bir zaman önce Bursa'yı zapt edince, şehri yeni doğan İmparatorluğun merkezi

yapmıştır. Bey, hisara yeni müdafaa tertibatı yaptırdı ve kendi sarayını hisarın

içine inşa ettirdi. Civarda bir cami yaptırttığı gibi aşağı şehirde de diğer bir cami

Kızılcatuzla'da Behram Medresesi Vakfı, Medine-i Münevvere Vakfı, Mehmet

Bey Vakfı, Mustafa Fakih Vakfı, Kütahya'da Mehmet Seydî ve Ali Seydi Vakfı

ile Şah Çelebi vakıfları (Kaplanoğlu vd., 2014: 232-237).

4.4.3.1. İmam Eminüddin Fakih Vakfı

Murat Hüdâvendigâr tarafından düzenlenen vakfiyelerden biri H. 772

Şaban ayında (M.Şubat-Mart 1371'de) Arapça olarak düzenlenmiştir. Vakfiyede

sınırları çizilen Telkat Köyü, Seydi Bey Oğlu İmam Eminüddin Fakih'e, ondan

sonra onun çocuklarına, daha sonra da soyu yürüdüğü sürece nesilden nesle ve

kuşaktan kuşağa, çocuklarının çocuklarına vakfedilmiştir.

Asılhan Bey Camii

Murat Hüdâvendigâr döneminde, Ezine Kasabası'nın 12 kilometre kadar

güney batısında Kemaller Köyü'nde cami, hamam, kabir ve köprüden mürekkep

mühim bir mimarî manzume bulunmaktadır. Bu eserlerden hamam H.755 yılında

Kemal Bey ve Caminin de oğlu Asılhan Bey namında bir zat tarafından H.784

(M. 1382) de yapıldığı anlaşılmaktadır. Ne Asılhan Bey'in, ne babasının

hüviyetini tespit edecek bir emareye ulaşılamamıştır. Asılhan Bey'in Ezine'nin 3

km. kuzeyinde Menderes suyu üstünde Sarmusaklı isminde bir köprüsü

bulunmaktadır (Ayverdi, 1956a: 65, 67, 68).

4.4.4. Yıldırım Bâyezid Dönemi Vakıfları

tasarımlarından olan açık avlulu ve dört eyvanlı tasarımı Osmanlı devrinde belirli

bir ölçüde yaşatan bu medresenin yöre halkı arasında Merzifon Sultâniyesi olarak

anıldığı bilinmektedir (Tanman, 2003: 395).

4.4.5.2. Çandarlı-zâde Ali Paşa Vakfı

Çandarlı-zâde Ali Paşa Vakfiyesi Arapça olup H.808 (M.1405-1406)

tarihlidir (Uzunçarşılı, 1941: 549). Bursa'da yaptırdığı zaviyesinin sakinlerine,

hâfız, âlim ve fakirlerden zaviyeye geleceklere, Yenişehir Nâhiyesi'nde geniş bir

araziyi vakfetmiştir.

II. Murad, Bursa’da Simavlılar mahallesinde Muharrem H.830’da

(M.Kasım 1426) tamamlanmış olan camisinin etrafında bir zâviye ile bir medrese

yaptırmış, bunların H.22 Şevval 833 (M.14 Temmuz 1430) tarihli vakfiyesi

günümüze ulaşmıştır. II. Murad’ın ve oğlu Alâeddin’in türbeleri de buradadır.

Bursa’nın bu köşesi Murâdiye adını taşır. II.

Türkiye Diyanet Vakfı yayınları.

Topçu, N. (2005). Murat Hüdavendigar'ın Bursa Vakfiyesi ve Vakıf Köyleri.

Bursa Araştırmaları, 10, 46-53.

Uludağ, İ. (1940). Osman Gaziye Dair Mühim Bir Vesika Aspurça Hatunun

Vakfiyesi. Uludağ, 26, 61-68.

Uzunçarşılı, İ. H. (1941). Çandarlızâde Ali Paşa Vakfiyesi (808H./1405-

1406M.). Belleten, 5 (20), 549-576.

Uzunçarşılı, İ. H. (1963). Orhan Gazi'nin, Vefat Eden Oğlu Süleyman Paşa İçin

Tertip Ettirdiği Vakfiyenin Aslı. Belleten, 27 (107), 437-451.

Uzunçarşılı, İ. H. (1982). Osmanlı Tarihi (Cilt 1, 4. Baskı). TTK. Yayınları.

Uzunçarşılı, İ. H. (1995).